
JUDEŢUL OLT 
COMUNA OSICA DE JOS 

PRIMAR
D I S P O Z I Ţ I E

referitor la : repunerea în plată a ajutorului social
Având în vedere:
- cererea si declaraţia pe propria răspundere din 5.10.2016 a numitului Stoian Ionel, 

cu CNP 1800218281429 privind repunerea în plată a ajutorului social ;
- ancheta socială efectuată la data de 5.10.2016 la domiciliul familiei titularului;
- referatul nr.3367/5.10.2016 al compartimentului asistentă socială din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Osica de Jos, prin care se solicită repunerea in plata a ajutorului 
social pentru familia numitului Stoian Ionel.

- prevederile art. 19 si art.30 alin.(1) din Legea nr.416/2001 privind venitul minim garantat 
cu modificările şi completările ulterioare;

-prevederile art.34 alin.(1) şi art.52 din Hotărârea Guvernului nr. 50/2011, pentru 
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr.416/2001 privind venitul minim 
garantat, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 1 şi art.7 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 63 alin(1),lit.d si alin.(5)lit a si lit.c), art.68 alin.(1), raportat la art.115 alin.(1) 
lit.a) din Legea 215/2001 .privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

PRIM ARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E :

Art. 1 . începând cu data de 1.10.2016 se repune în plată venitul minim garantat, în 
cuantum de 442 lei pentru familia titularului de dosar Stoian Ionel cu domiciliul în localitatea Osica 
de Jos, comuna Osica de Jos, Judeţul Olt, CNP 1800218281429.

Art. 2. Motivul repunerii în plată a ajutorului social:
Este acela ca a e fec tua t lu c ră rile  de in te res  local.

Art.3.Dispoziţia se poate ataca în condiţiile art. 30 alin.(1) din Legea nr.416/2001 şi în 
condiţiile Legii nr.554/2004, Legea contenciosului administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, în termen de 30 de zile de la data emiterii.

A rt.4 .Prevederile prezentei dispoziţii, vor fi aduse la îndeplinire de către doamna 
Popescu Virginia, consilier cu probleme de asistenţă socială în cadrul aparatului propriu al 
administraţiei publjeş'Jocale şi se comunică titularului de dosar, A.J.P I S .-OLT şi Instituţiei 
Prefectului-Judşf^|^L5l.t. k

*........n
AVIZAT

Ec. P is to l M arian cl Q~ 1 SECRETAR,

,* •  *

N r . ^ M  ./.V V 'V  r .
Torce. niela


